

À COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
 PREFEITURA MUNICIPAL DE TURURU - CE  
 REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.04.07.01

**OBJETO:** REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, MATERIAL DE LIMPEZA E OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE TURURU-CE

LOTE 06 - MATERIAL DE EXPEDIENTE									
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UND	QTD	MARCA	VLR UNIT.	EXTENSO	VLR TOTAL	EXTENSO	
1	ALMOFAFA PARA CARIMBO NO 03 - Especificação: Almofada para carimbo no 03, 10x07cm — Azul	UND	149	RADEX	R\$5,75	cinco reais e setenta e cinco centavos	R\$856,75	oitocentos e cinquenta e seis reais e setenta e cinco centavos	
2	ALMOFADA PARA CARIMBO NO 03 - Especificação: Almofada para carimbo no 03, 10x07cm — Preta	UND	45	RADEX	R\$5,95	cinco reais e noventa e cinco centavos	R\$267,75	duzentos e sessenta e sete reais e setenta e cinco centavos	
3	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO Especificação: Apagador para quadro branco confeccionado em plástico. Medidas: 60 x 150 x 45 mm, com base de feltro	UND	48	RADEX	R\$4,95	quatro reais e noventa e cinco centavos	R\$237,60	duzentos e trinta e sete reais e sessenta centavos	
4	APONTADOR ESCOLAR - Especificação: Apontador escolar plástico com depósito pequeno nas cores variadas cx cl 24 unidades	CX	145	LEO & LEO	R\$1,00	um real	R\$145,00	cento e quarenta e cinco reais	
5	ARQUIVO MORTO — Especificação: Arquivo morto confeccionado em plástico. Dimensões: 350 x 250 x 130 cm em cores diversas.	UND	90	ALAPLAST	R\$4,85	quatro reais e oitenta e cinco centavos	R\$436,50	quatrocentos e trinta e seis reais e cinquenta centavos	
6	BARBANTE SISAL - Especificação: Barbante Sisal rolo com 40 metros	ROLO	77	ISA	R\$18,30	dezoito reais e trinta centavos	R\$1.409,10	um mil quatrocentos e noventa e seis reais e dez centavos	

**F. E. DA COSTA**  
 ARAUJO - ME  
 CNPJ: 41.334.881/0001

7	BASTAO PARA COLA QUENTE grosso - Especificação: Bastão para cola quente grosso, pacote com 1 K	PCT	46	RENDICOL A	R\$35,40	trinta e cinco reais e quarenta centavos	R\$1.628,40	um mil, seiscentos e vinte e oito reais e quarenta centavos
8	BASTAO PARA COLA QUENTE FINA - Especificação: Bastão para cola quente fina, pacote com 1 K	PCT	46	RENDICOL A	R\$35,40	trinta e cinco reais e quarenta centavos	R\$1.628,40	um mil, seiscentos e vinte e oito reais e quarenta centavos
9	BORRACHA PONTEIRA - Especificação: Borracha Ponteira Pacote com 100 Unidades	PCT	182	MERCUR	R\$9,30	nove reais e trinta centavos	R\$1.692,60	um mil, seiscentos e noventa e dois reais e sessenta centavos
10	BORRACHA DE APAGAR BICOLOR - Especificação: Borracha, bicolor, retangular, caixa com 40 unidades	CX	21	MERCUR	R\$39,20	trinta e nove reais e vinte centavos	R\$823,20	oitocentos e vinte e três reais e vinte centavos
11	CALCULADORA - Especificação: Calculadora Grande 12 dígitos	UND	60	FIX	R\$32,00	trinta e dois reais	R\$1.920,00	um mil, novecentos e vinte reais
12	FOLHA DE ISOPOR DE 5 MM - Especificação: Folha de Isopor de 5 mm — Unid.	UND	20	ISOPOR	R\$2,75	dois reais e setenta e cinco centavos	R\$55,00	cinquenta e cinco reais
13	FOLHA DE ISOPOR DE 10 MM - Especificação: Folha de isopor de 10 mm — Unid	UND	360	ISOPOR	R\$6,90	seis reais e noventa centavos	R\$2.484,00	dois mil, quatrocentos e oitenta e quatro reais
14	FOLHA DE ISOPOR DE 15 MM - Especificação: Folha de isopor de 15 mm — Unid.	UND	360	ISOPOR	R\$7,40	sete reais e quarenta centavos	R\$2.664,00	dois mil, seiscentos e sessenta e quatro reais

**RECEBIMOS**  
 Rubrica nº 10  
 F. E. DA COSTA  
 ARAUJO - ME ORÇAMENTO

15	FOLHA DE ISOPOR DE 20 MM - Especificação: Folha de isopor de 20 mm — Unid.	UND	360	ISOPOR	R\$7,75	sete reais e setenta e cinco centavos	R\$2.790,00	dois mil, setecentos e noventa reais
16	PISTOLA PARA GRAMPO EM METAL 106/06	UND	9	CIS	R\$323,55	trezentos e vinte e três reais e cinquenta e cinco centavos	R\$2.911,95	dois mil, novecentos e onze reais e noventa e cinco
17	PISTOLA PARA COLA QUENTE - Especificação: Pistola para Cola Quente fina — Unidade	UND	70	JOCAR	R\$14,90	quatorze reais e noventa centavos	R\$1.043,00	um mil e quarenta e três reais
18	PISTOLA PARA COLA QUENTE - Especificação: Pistola para Cola Quente grossa — Unidade	UND	81	JOCAR	R\$18,40	dezoito reais e quarenta centavos	R\$1.490,40	um mil, quatrocentos e noventa reais e quarenta centavos
19	REGUA EM ACRILICO CRISTAL DE 30 CM - Especificação: Régua comum em acrílico cristal tamanho 30 cm de comprimento x 3.5 cm de largura x 0.3 cm de espessura, com graduação precisa pacote com 25 unidades	PCT	101	WALEU	R\$4,25	quatro reais e vinte e cinco centavos	R\$429,25	quatrocentos e vinte e nove reais e vinte e cinco centavos
20	REGUA 30CM FLEXIVEL CRISTAL, Características do Produto: Régua flexível 30cm Com escala de precisão 2,6 x 0,16 x 31 cm	und	200	WALEU	R\$2,85	dois reais e oitenta e cinco centavos	R\$570,00	quinhentos e setenta reais
21	REGUA EM ACRILICO CRISTAL DE 50 CM - Especificação: Régua comum em acrílico cristal tamanho 50 cm com graduação recisa acote com 10 unidades	PCT	110	WALEU	R\$3,59	três reais e cinquenta e nove centavos	R\$394,90	trezentos e noventa e quatro reais e noventa centavos
22	TINTA GUACHE - Especificação: Tinta Guache - Pote 250 Ml Cores Variadas	CX	132	KOALA	R\$6,65	seis reais e sessenta e cinco centavos	R\$877,80	oitocentos e setenta e sete reais e oitenta e sete centavos



**F. E. DA COSTA ARAUJO - ME**  
 CNPJ: 41.334.881/0001-94

23	TINTA PARA CARIMBO — Especificação: Tinta para carimbo 40mt caixa com 12 cor: azul, preta e vermelha	CX	31	BIC	R\$44,35	quarenta e quatro reais e trinta e cinco centavos	R\$1.374,85	um mil, trezentos e setenta e quatro reais e oitenta e cinco centavos
<b>TOTAL</b>								<b>R\$28.130,45</b>

O VALOR TOTAL DO LOTE 06 É DE R\$ 28.130,45 (VINTE E OITO MIL, CENTO E TRINTA REAIS E QUARENTA E CINCO CENTAVOS)

**LOTE 07 - MATERIAL DE EXPEDIENTE**

IT	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UND	QTD	MARCA	VLR UNIT.	EXTENSO	VLR TOTAL	EXTENSO
1	Caneta Marcador Permanente Para Retro Projetor Ponta Fina 1.0MM Azul	UND	20	PILOT	R\$1,44	um real e quarenta e quatro centavos	R\$28,80	vinte e oito reais e oitenta centavos
2	Caneta Marcador Permanente Para Retro Projetor Ponta Fina 1.0MM PRETA	UND	20	PILOT	R\$1,44	um real e quarenta e quatro centavos	R\$28,80	vinte e oito reais e oitenta centavos
3	CANETA ESFEROGRAFICA AZUL Especificação: Caneta esferográfica escrita fina— Caixa com 50 Unidades — Azul	CX	173	BIC	R\$31,02	trinta e um reais e dois centavos	R\$5.366,46	cinco mil, trezentos e sessenta e seis reais e quarenta e seis centavos
4	CANETA ESFEROGRAFICA PRETA - Especificação: Caneta esferográfica escrita fina — Caixa com 50 Unidades — Preta	CX	122	BIC	R\$31,51	trinta e um reais e cinquenta e um centavos	R\$3.844,22	três mil, oitocentos e quarenta e quatro reais e vinte e dois centavos
5	CANETA EM GEL 1,0MM	UNID	65	CIS	R\$0,81	oitenta e um centavos	R\$52,65	cinquenta e dois reais e sessenta e cinco centavos
6	CANETA ESFEROG FICA VERMELHA Especificação: Caneta esferográfica escrita fina— Caixa com 50 Unidades — Vermelha	CX	13	BIC	R\$30,99	trinta reais e noventa e nove centavos	R\$402,87	quatrocentos e dois reais e oitenta e sete centavos



**F. E. DA CUSTO**  
**ARAÚJO - ME**  
 C.N.P.J.: 41.334.881/0001

7	CANETA MARCA TEXTO, NAS CORES DIVERSAS, TINTA FLUORESCENTE, PONTA DE POLIÉSTER CHANFRADO, ATÓXICO	UNID	124	MASTERPR INT	R\$1,26	um real e vinte e seis centavos	R\$156,24	cento e cinquenta e seis reais e vinte e quatro centavos
8	CANETINHA HIDROGRAFICA COM 12 CORES- Especificação: Canetinha hidrográfica, material plástico, formato corpo cilindro, ponta feltro, espessura escrita média 0.8 mm cores variadas, aplicações papel, estojo com 12 cores	ESTOJO	107	LEO&LEO	R\$14,01	quatorze reais e um centavo	R\$1.499,07	um mil, quatrocentos e noventa e nove reais e sete centavos
9	GIZ DE CERA GRANDE - Especificação: Giz de cera grande colorido tipo chumbo 112 caixa c/ 12 cores	CX	95	KOALA	R\$3,03	três reais e três centavos	R\$287,85	duzentos e oitenta e sete reais e oitenta e cinco centavos
10	MARCA TEXTO — Especificação: Marca Texto — Caixa com 12 Unidades	CX	57	MASTERPR INT	R\$15,42	quinze reais e quarenta e dois centavos	R\$878,94	oitocentos e setenta e oito reais e noventa e quatro centavos
11	LAPIS DE COR PEQUENO - Especificação: Lápis de cor pequeno, cx c/ 12 unds	CX	12	LEO&LEO	R\$2,89	dois reais e oitenta e nove centavos	R\$34,68	trinta e quatro reais e sessenta e oito centavos
12	LAPIS DE COR GRANDE - Especificação: Lápis de cor grande cx c/ 12 unds	CX	262	SERELEPE	R\$3,55	três reais e cinquenta e cinco centavos	R\$930,10	novecentos e trinta reais e dez centavos
13	LAPIS PRETO NO 2 — Especificação: Lápis preto n o 2, caixa com 144 unidades	CX	40	CIS	R\$25,87	vinte e cinco reais e oitenta e sete centavos	R\$1.034,80	um mil e trinta e quatro reais e oitenta centavos
14	PINCEL ATOMICO AZUL - Especificação: Pincel Atômico na cor azul	UND	50	PILOT	R\$2,26	dois reais e vinte e seis centavos	R\$113,00	cento e treze reais
15	PINCEL ATOMICO PRETO - Especificação: Pincel Atômico na cor preto	UND	50	PILOT	R\$2,26	dois reais e vinte e seis centavos	R\$113,00	cento e treze reais
16	PINCEL PARA QUADRO BRANCO NA COR AZUL Especificação: Pincel ara Quadro Branco — Cor Azul unidade	UND	168	BRW	R\$6,19	seis reais e dezoito centavos	R\$1.039,92	um mil e trinta e nove reais e noventa e dois centavos

**CO**  
 Rubens  
 F. E. DA C. S. 1  
 ARAÚJO  
 CNPJ: 41.334.881/0001-1

17	PINCEL PARA QUADRO BRANCO NA COR VERDE Especificação: Pincel ara Quadro Branco — Cor Verde unidade	UND	10	BRW	R\$5,93	cinco reais e noventa e três centavos	R\$59,30	cinquenta e nove reais e trinta centavos
18	PINCEL PARA QUADRO BRANCO NA COR PRETA Especificação: Pincel ara Quadro Branco — Cor Preta unidade	UND	10	BRW	R\$6,15	seis reais e quinze centavos	R\$61,50	sessenta e um reais e cinquenta centavos
19	PINCEL PARA QUADRO BRANCO NA COR VERMELHO Especificação: Pincel para Quadro Branco — Cor Vermelho unidade	UND	10	BRW	R\$6,15	seis reais e quinze centavos	R\$61,50	sessenta e um reais e cinquenta centavos
20	PINCEL DE PELO CHATO N° 12 - Especificação: chato n° 12 caixa com 12 und	PCT	10	CASTELO	R\$7,63	sete reais e sessenta e três centavos	R\$76,30	setenta e seis reais e trinta centavos
21	PINCEL DE PELO CHATO N° 14 - Especificação: chato n° 14 caixa com 12 und	PCT	12	CASTELO	R\$7,89	sete reais e oitenta e nove centavos	R\$94,68	noventa e quatro reais e sessenta e oito centavos
22	PINCEL DE PELO CHATO N° 16 - Especificação: chato n° 16 caixa com 12 und	PCT	10	CASTELO	R\$7,89	sete reais e oitenta e nove centavos	R\$78,90	setenta e oito reais e noventa centavos
23	PINCEL DE PELO CHATO N° 02 chato n° 02 caixa com 12 und	PCT	10	CASTELO	R\$3,26	três reais e vinte e seis centavos	R\$32,60	trinta e dois reais e sessenta centavos
24	PINCEL DE PELO CHATO N° 04 chato n° 04 caixa com 12 und	PCT	10	CASTELO	R\$4,93	quatro reais e noventa e três centavos	R\$49,30	quarenta e nove reais e trinta centavos
25	PINCEL DE PELO CHATO N° 06 chato n° 06 caixa com 12 und	PCT	140	CASTELO	R\$5,70	cinco reais e setenta centavos	R\$798,00	setecentos e noventa e oito reais
26	PINCEL DE PELO CHATO N° 08 chato n° 08 caixa com 12 und	PCT	10	CASTELO	R\$7,00	sete reais	R\$70,00	setenta reais
27	PINCEL DE PELO CHATO N° 10 chato n° 10 caixa com 12 und	PCT	10	CASTELO	R\$8,11	oito reais e onze centavos	R\$81,10	oitenta e um reais e onze centavos

F. E. DA COSTA

ARAÚJO - ME

CNPJ: 41.334.881/0001



28	Marcaador ara cd/dvd na cor azul caixa com 12 unidadesMARCADOR PARA CD DVD NA ÇOR AZUL - Especificação: AZUL- Especificação: Recarga de pincel para quadro branco, frasco de 20 ml na cor azul	CX	11	PILOT	R\$18,38	dezoito reais e trinta e oito centavos	R\$202,18	duzentos e dois reais e dezoito centavos
29	RECARGA DE PINCEL PARA QUADRO BRANCO NA COR PRETA- Especificação: Recarga de pincel para quadro branco frasco de 20 ml na cor Preta	und	10	JOCAR	R\$4,70	quatro reais e setenta centavos	R\$47,00	quarenta e sete reais
30	RECARGA DE PINCEL PARA QUADRO BRANCO NA COR PRETA- Especificação: Recarga de pincel para quadro branco frasco de 20 ml na cor Preta	und	10	JOCAR	R\$4,70	quatro reais e setenta centavos	R\$47,00	quarenta e sete reais
31	ADESIVO PLASTICO 25M; ESPECIFICAÇÃO: PAPEL ADESIVO TIPO CONTACT TRANSPARENTE, ROLO COM 25 METROS, 1,40MX20MX0,1MM DE ESPESSURA.	ROLO	50	PLASTCOV ER	R\$48,78	quarenta e oito reais e oito centavos	R\$2.439,00	dois mil, quatrocentos e trinta e nove reais
32	BALÕES COLORIDOS Nº 7 COM 50 UNIDADES - ESPECIFICAÇÃO: BEXIGA EM BORRACHA TIPO BOLA DE SOPRAR, TAMANHO 7, COLORIDA, PACOTE COM 50 UNIDADES.	PCT	135	SÃO ROQUE	R\$6,19	seis reais e dezoenove centavos	R\$835,65	oitocentos e trinta e cinco reais e sessenta e cinco centavos
33	CADERNO COM 10 MATÉRIAS 200 FOLHAS - ESPECIFICAÇÃO: CADERNO CAPA DURA, COM 10 MATÉRIAS, 200 FOLHAS.	UNID	45	JANDAIA	R\$10,82	dez reais e oitenta e dois centavos	R\$486,90	quatrocentos e oitenta e seis reais e noventa centavos .
34	CADERNO DE DESENHO BROCHURA COM NO MÍNIMO 40 FOLHAS	UNID	275	CADERNU S	R\$5,04	cinco reais e quatro centavos	R\$1.386,00	um mil, trezentos e oitenta e seis reais
35	CADERNO BROCHURA 96 FOLHAS - ESPECIFICAÇÃO: CADERNO BROCHURA COM 96 FOLHAS, CAPA FLEXÍVEL. PACOTE COM 10 UNIDADES.	PACOTE	105	JANDAIA	R\$1,74	um real e setenta e quatro centavos	R\$182,70	cento e oitenta e dois reais e setenta e seis centavos

Rubrica

F. E. DA COSTA  
ARAÚJO - ME

36	CAIXA PARA ARQUIVO MORTO POLIONDA - ESPECIFICAÇÃO: CAIXA PARA ARQUIVO MORTO POLIONDA, CONFECCIONADA EM PLÁSTICO RESISTENTE, DIMENSÕES: 350X130X245MM.	UNID	180	ALAPLAST	R\$3,59	três reais e cinquenta e nove centavos	R\$646,20	seiscentos e quarenta e seis reais e vinte centavos
37	CANETA HIDROCOR COM 12 CORES - ESPECIFICAÇÃO: CARGA NÃO TÓXICA, CORPO EM MATERIAL GROSSO, PLÁSTICO, EMBALAGEM: JOGO COM 12 (DOZE) EM CORES SORTIDAS, ACONDICIONADAS EM ESTOJO PLÁSTICO.	EST	95	LEO&LEO	R\$14,27	quatorze reais e vinte e sete centavos	R\$1.355,65	um mil, trezentos e cinquenta e cinco reais e sessenta e cinco centavos
38	CAPA E CONTRA CAPA PARA ENCADERNAÇÃO - ESPECIFICAÇÃO: CAPA E CONTRA CAPA PARA ENCADERNAÇÃO TAMANHA OFÍCIO, MEDINDO 220X330, COR DA CAPA CRISTAL E DA CONTRA CAPA PRETA.	PAR	180	ACP	R\$0,71	setenta e um centavos	R\$127,80	cento e vinte e sete reais e oitenta centavos
39	CARTOLINA DUPLA FACE CORES VARIADAS - ESPECIFICAÇÃO: CARTOLINA, MATERIAL VEGETAL, GRAMATURA 180, COMPRIMENTO 660, CORES VARIADAS, PACOTE COM 20 FOLHAS.	PCT	150	NOVAPRIN T	R\$16,01	dezesesseis reais e um centavo	R\$2.401,50	dois mil, quatrocentos e um reais e cinquenta centavos
40	CARTOLINA DUPLEX, CORES VARIADAS, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, 64 x 88 CM, PACOTE COM 20 FOLHAS	PCT	60	NOVAPRIN T	R\$16,01	dezesesseis reais e um centavo	R\$960,60	novecientos e sessenta reais e sessenta centavos .
41	CARTOLINA SIMPLES, CORES VARIADAS, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 150, C x L 96 x 66 CM, PACOTE COM 100 FOLHAS.	PCT	50	NOVAPRIN T	R\$47,34	quarenta e sete reais e trinta e quatro centavos	R\$2.367,00	dois mil, trezentos e sessenta e sete reais e setenta e sete centavos
42	CD REGRAVAVEL C/ ENVELOPES	UNID	190	PILOT	R\$1,22	um real e vinte e dois centavos	R\$231,80	duzentos e trinta e dois reais e oitenta e dois centavos

COMISSÃO DE LICITAÇÃO  
RUBENS DA COSTA

F. E. DA COSTA  
ARAÚJO - ME  
CNPJ Nº 14.334.881/0001-64



43	COLA BRANCA 90G - ESPECIFICAÇÃO: SOLUÇÃO DE ACETATO DE POLIVINILA (PVA) EM MEIO AQUOSO. NÃO TÓXICA, LAVÁVEL, NÃO INFLAMÁVEL. COLA PAPEL, COURO E TECIDO. PACOTE COM 06 UNID	PCT	45	FORTFIX	R\$1,48	um real e quarenta e oito centavos	R\$66,60	sessenta e seis reais e sessenta centavos
44	DVD-R 4-7 GB VIRGEM NÃO REGRAVAVEL PCT 50 UNID	PCT	12	PILOT	R\$55,82	cinquenta e cinco reais e oitenta e dois centavos	R\$669,84	seiscentos e sessenta e nove reais e oitenta e quatro centavos
45	COLA, INSTANTÂNEA, EMBALAGEM DE 05G.	UNID	70	LOCTITE	R\$5,30	cinco reais e trinta centavos	R\$371,00	trezentos e setenta e um reais
46	ENVELOPE, PARA CARTA, 16 x 11 CM, PACOTE COM 100 UNIDADES, LISO.	PCT	35	MAITTRA	R\$14,08	quatorze reais e oito centavos	R\$492,80	quatrocentos e noventa e dois reais e oitenta centavos
47	ENVELOPE, PARA CONVITE, 23 x 16 CM, COLORIDO, PACOTE COM 100 UNID.	PCT	89	MAITTRA	R\$15,71	quinze reais e setenta e um centavos	R\$1.398,19	um mil, trezentos e noventa e oito reais e dezenove centavos
48	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE PARA CONVITE MEIO OFÍCIO	PCT	70	ALAPLAST	R\$20,20	vinte reais e vinte centavos	R\$1.414,00	um mil, quatrocentos e quatorze reais
49	ENVELOPE, SACO, PARDOS, MEDINDO 26 x 36 CM, GRAFITE NATURAL 80G/M2, CAIXA COM 500 UNIDADES.	CX	35	SCRITY	R\$102,53	cento e dois reais e cinquenta e três centavos	R\$3.588,55	três mil, quinhentos e oitenta e oito reais e cinquenta e cinco centavos
50	ESPIRAL CRISTAL 09MM - ESPECIFICAÇÃO: ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO COM 09MM. PACOTE COM 60 UNIDADES.	PCT	60	PLASPIRAL	R\$9,60	nove reais e sessenta centavos	R\$576,00	cincocentos e sessenta e seis reais
51	ESPIRAL CRISTAL 14MM - ESPECIFICAÇÃO: ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO COM 14MM. PACOTE COM 60 UNIDADES.	PCT	60	PLASPIRAL	R\$11,30	onze reais e trinta centavos	R\$678,00	seiscentos e setenta e oito reais

**RUBRICA**  
 F. E. DA COSTA  
 08/09/2009

**ARAUJO - ME**

52	ESPIRAL CRISTAL 20MM - ESPECIFICAÇÃO: ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO COM 20MM. PACOTE COM 60 UNIDADES.	PCT	60	PLASPIRAL	R\$14,83	quatorze reais e oitenta e três centavos	R\$889,80	oitocentos e oitenta e nove reais e oitenta centavos
53	ESTILETE, COM LÂMINA EM AÇO DE 18MM E CABO EM RESINA TERMOPLÁSTICA, COM TRAVA DE SEGURANÇA	UNID	125	MASTERPR INT	R\$1,37	um real e trinta e sete centavos	R\$171,25	cento e setenta e um reais e vinte e cinco centavos
54	GIZ DE CERA 12 CORRES CAIXA COM 12 UNID	CX	30	ACRILEX	R\$2,15	dois reais e quinze centavos	R\$64,50	sessenta e quatro reais e cinquenta centavos
55	FOLHA E.V.A., ESTAMPADO, CORES VARIADAS, MEDINDO 40 x 48 CM, PACOTE COM 10 UNIDADES.	PCT	60	SPIRAL	R\$2,00	dois reais	R\$120,00	cento e vinte reais
56	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/6 CAIXA COM 1000 UNIDADES - ESPECIFICAÇÃO: GRAMPO PARA GRAMPEADOR EM AÇO GALVANIZADO.	CX	55	ACC	R\$3,96	três reais e noventa e seis centavos	R\$217,80	duzentos e dezessete reais e oitenta centavos
57	LIGA, AMARELA, ELÁSTICO N° 18, STANDARD, PACOTE COM 1300 UNIDADES.	PCT	6	MAMUTH	R\$9,56	nove reais e cinquenta e seis centavos	R\$57,36	cinquenta e sete reais e trinta e seis centavos
58	MASSA DE MODELAR 90G CAIXA COM 6 UNIDADES - ESPECIFICAÇÃO: MASSA DE MODELAR COLORIDA 90G CAIXA COM 06 UNIDADES.	CX	385	ACRILEX	R\$2,20	dois reais e vinte centavos	R\$847,00	oitocentos e quarenta e sete reais
59	PAPEL CARBONO, DUPLA FACE, COR PRETA, TAMANHO A4, 21 x 29,7 CM, CAIXA COM 100 FOLHAS.	CX	30	CIS	R\$33,36	trinta e três reais e trinta e seis centavos	R\$1.000,80	um mil reais e oitenta centavos
60	PAPEL CREPOM, TAMANHO: 48CM x 2M. CORES VARIADAS	UNID	80	NOVAPRINT	R\$0,70	setenta centavos	R\$56,00	cinquenta e seis reais
61	Papel fotográfico A4 215g glossy paper adesivo AG215-20 Spiral	UND	100	MASTERPR INT	R\$353,66	trezentos e cinquenta e três reais e sessenta e seis centavos	R\$35.366,00	trinta e cinco mil, trezentos e sessenta e seis reais

**Rubrica**  
 [Assinatura manuscrita]  
 F. E. DA COSTA  
 ADALDO - ME

62	PAPÉL FOTOGRÁFICO, TIPO A4, PARA IMPRESSORA JATO DE TINTA, GRAMATURA 180G, PACOTE COM 10 FOLHAS.	PCT	415	MASTERPR INT	R\$25,95	vinte e cinco reais e noventa e cinco centavos	R\$10.769,25	dez mil, setecentos e sessenta e nove reais e vinte e cinco centavos
63	PASTA, EM PAPELÃO, DUPLEX, PLASTIFICADA, COM ELÁSTICO, FINA, TAMANHO OFÍCIO, CORES VARIADAS.	UNID	70	ALAPLAST	R\$1,50	um real e cinquenta centavos	R\$105,00	cento e cinco reais
64	PERCEVEJO CAIXA COM 100 UNIDADES - ESPECIFICAÇÃO: PERCEVEJO EM METAL COM TRATAMENTO GALVANIZADO CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	74	ACC	R\$3,15	três reais e quinze centavos	R\$233,10	duzentos e trinta e três reais e dez centavos
65	PERFURADOR, DE PAPEL, METÁLICO, COM CAPACIDADE PARA PERFURAR 60 FOLHAS.	UNID	80	TRIS	R\$95,64	noventa e cinco reais e quatro centavos	R\$7.651,20	sete mil, seiscentos e cinquenta e um reais e vinte centavos
66	PILHA ALCALINA, TIPO AA, ULTRA, LONGA DURAÇÃO, EMBALAGEM COM 12 UNIDADES.	CX	65	PANASONI C	R\$11,35	onze reais e trinta e cinco centavos	R\$737,75	setecentos e trinta e sete reais e setenta e cinco centavos
67	PILHA ALCALINA, TIPO AAA, ULTRA, LONGA DURAÇÃO, EMBALAGEM COM 12 UNIDADES.	CX	65	PANASONI C	R\$12,75	doze reais e setenta e cinco centavos	R\$828,75	oitocentos e vinte e oito reais e setenta e cinco centavos
68	PILHA ALCALINA, TIPO PALITO, ULTRA, LONGA DURAÇÃO, EMBALAGEM COM 12 UNIDADES	CX	65	PANASONI C	R\$14,90	quatorze reais e noventa centavos	R\$968,50	novecentos e sessenta e oito reais e cinquenta centavos
69	PINCEL ATÔMICO, COM PONTA REDONDA EM FELTRO 05MM, CAIXA COM 12 UNIDADES, CORES VARIADAS.	CX	140	PILOT	R\$2,15	dois reais e quinze centavos	R\$301,00	trezentos e um reais e quinze centavos
70	PINCEL, PARA PINTURA N° 16 ESCOLAR REDONDO, CABO PLÁSTICO E CERDAS DE PÉLO SINTÉTICO E VIROLA DE ALUMÍNIO.	UNID	140	CASTELO	R\$0,78	setenta e oito centavos	R\$109,20	cento e nove reais e vinte centavos

Rubrica  
F. E. DA COSTA  
ARAÚJO - ME

71	PISTOLA, PARA COLA QUENTE, GRANDE, PARA APLICAÇÃO DE COLA EM BASTÃO.	UNID	70	JOCAR	R\$13,23	treze reais e vinte e três centavos	R\$926,10	novecentos e vinte e seis reais e dez centavos
72	PORTA LÁPIS, EM ACRÍLICO, PARA LÁPIS, CANETAS E AFINS.	UNID	79	WALEU	R\$6,35	seis reais e trinta e cinco centavos	R\$501,65	quinhentos e um reais e sessenta e cinco centavos
73	PRANCHETA, EM MDF TAMANHO OFÍCIO COM PRENDEDOR PLÁSTICO.	UNID	205	STALO	R\$9,35	nove reais e trinta e cinco centavos	R\$1.916,75	um mil, novecentos e dezesseis reais e setenta e cinco centavos
74	CROMUS 2502 ENVELOPE VISITA (PEQUENO) COM 100	PCT	53	CROMUS	R\$17,25	dezessete reais e vinte e cinco centavos	R\$914,25	novecentos e quatorze reais e vinte e cinco centavos
							<b>R\$104.999,55</b>	

**TOTAL**

O VALOR TOTAL DO LOTE 07 É DE R\$ 104.999,55 (CENTO E QUATRO MIL, NOVECENTO E NOVENTA E NOVE REAIS E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS)

**LOTE 09 - MATERIAL DE EXPEDIENTE**

IT	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UND	QTD	MARCA	VLR UNIT.	EXTENSO	VLR TOTAL	
1	CLIPS 2/0 - Especificação: Caixa com 100 UNIDADES	CX	173	ACC	R\$2,50	dois reais e cinquenta centavos	R\$432,50	quatrocentos e trinta e dois reais e cinquenta centavos
2	CLIPS 4/0 - Especificação: Clips 4/0 — Caixa com 50 Unidades	CX	197	ACC	R\$2,95	dois reais e noventa e cinco centavos	R\$581,15	quinhentos e oitenta e um reais e quinze centavos
3	CLIPS 6/0 - Especificação: Clips 6/0 — Caixa com 50	CX	28	ACC	R\$3,54	três reais e cinquenta e quatro centavos	R\$99,12	noventa e nove reais e doze centavos
4	PORTA CANETA, EM ACRÍLICO, PARA LÁPIS, CANETAS E AFINS.	UND	34	WALEU	R\$8,75	oito reais e setenta e cinco centavos	R\$297,50	noventa e sete reais e cinquenta centavos



5	ESTILETE LARGO — Especificação: Estilete largo com estrutura reforçada, ergonômico e empunhadura perfeita, com lâminas de 18 mm, com 12 unidades	CX	18	MASTERPR INT	R\$21,50	vinte e um reais e cinquenta centavos	R\$387,00	trezentos e oitenta e sete reais
6	ESTILETE ESTREITO - Especificação: Estilete com lâmina estreita cx c/ 12 und	CX	14	MASTERPR INT	R\$1,95	um real e noventa e cinco centavos	R\$27,30	vinte e sete reais e trinta centavos
7	EXTRATOR DE especificação: Extrator de GRAMPO	UND	180	MASTERPR INT	R\$2,75	dois reais e setenta e cinco centavos	R\$495,00	quatrocentos e noventa e cinco reais
8	EXTRATOR GRAMPO - Extrator de Grampa - tipo Piranha	UND	95	MASTERPR INT	R\$1,85	um real e oitenta e cinco centavos	R\$175,75	cento e setenta e cinco reais e setenta e cinco centavos
9	PERFURADOR 100 FOLHAS- Especificação: Perfurador de papel para 100 folhas	UND	14	TRIS	R\$234,00	duzentos e trinta e quatro reais	R\$3.276,00	três mil, duzentos e setenta e seis reais
10	PERFURADOR 20 FOLHAS - Especificação; Perfurador de papel para 20 folhas	UND	84	JOCAR	R\$18,90	dezoito reais e noventa centavos	R\$1.587,60	um mil, quinhentos e oitenta e sete reais e sessenta centavos
11	GRAMPEADOR 26/6 - Especificação: Grampeador 26/6 para 25 folhas — Unid.	UND	59	JOCAR	R\$12,90	doze reais e noventa centavos	R\$761,10	setecentos e sessenta e um reais e dez centavos
12	GRAMPEADOR 100 FOLHAS - Especificação: Grampeador para 100 folhas	UND	65	CIS	R\$105,90	cento e cinco reais e noventa centavos	R\$6.883,50	seis mil, oitocentos e trinta e cinco reais e cinquenta centavos

Rubrica  
 F. E. DA COSTA  
 ARAÚJO - ME

13	Grampo p/grampeador enak 23/8 galvanizado Spiral Grampos CX 5000 UN	UND	2	ACC	R\$8,75	oito reais e setenta e cinco centavos	R\$17,50	dezessete reais e cinquenta centavos
14	Grampo p/grampeador enak 23/13 galvanizado Spiral Grampos CX 5000 UN	UND	2	ACC	R\$6,70	seis reais e setenta centavos	R\$13,40	treze reais e quarenta centavos
15	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 106/6 C/6000 UND	CX	110	ACC	R\$17,50	dezessete reais e cinquenta centavos	R\$1.925,00	um mil, novecentos e vinte e cinco reais
16	GRAMPO 26/6 — Especificação: Grampo 26/6 — Caixa com 1.000 Unidades	CX	135	JOCAR	R\$4,88	quatro reais e oitenta e oito centavos	R\$658,80	seiscentos e cinquenta e oito reais e oitenta centavos
17	TESOURA SEM PONTA - Especificação: Tesoura Escolar Sem Ponta — Unidade	UND	105	CIS	R\$2,80	dois reais e oitenta centavos	R\$294,00	duzentos e noventa e quatro reais
18	TESOURA GRANDE - Especificação: Tesoura Grande 20	UND	147	CIS	R\$11,95	onze reais e noventa e cinco centavos	R\$1.756,65	um mil, setecentos e cinquenta e seis reais e sessenta e cinco centavos
19	TESOURA DE PICOTAR - Especificação: Tesoura de picotar profissional tamanho 21 cm, cabo revestido em resina plástica fosca	UND	9	CIS	R\$60,85	sessenta reais e oitenta e cinco centavos	R\$547,65	quinhentos e quarenta e sete reais e sessenta e cinco centavos
20	LAMINA PARA ESTILETE LARGO - Especificação: Lâmina para estilete largo caixa com 10 lâminas	CX	20	MASTERPR INT	R\$3,75	três reais e setenta e cinco centavos	R\$75,00	setenta e cinco reais
22	Mop Giratório 3 em 1, MOP8258, Refis substituíveis (microfibra, tira pó e limpeza pesada), 12 litros. Cor Azul.	UND	10	FLASH LIMP	R\$139,50	cento e trinta e nove reais e cinquenta centavos	R\$1.395,00	um mil, trezentos e noventa e cinco reais



**F. E. DA COSTA**  
**ARAÚJO - ME**  
 CNPJ: 41.334.881/0001-64



23	Grampeador Profissional grande 240 folhas GP5000.	UND	5	JOCAR	R\$335,50	trezentos e trinta e cinco reais e cinquenta centavos	R\$1.677,50	um mil, seiscentos e setenta e sete reais e cinquenta centavos
----	---	-----	---	-------	-----------	---	-------------	--

**TOTAL R\$23.364,02**

O VALOR TOTAL DO LOTE 09 É DE R\$ 23.364,02 (VINTE E TRÊS MIL, TREZENTOS E SESENTA E QUATRO REAIS E DOIS CENTAVOS)

**LOTE 10 - MATERIAL DE EXPEDIENTE**

IT	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UND	QTD	MARCA	VLR UNIT.	EXTENSO	VLR TOTAL	EXTENSO
1	COLA ALTO RELEVO - Especificação: Cola alto relevo caixa com 6 unidades 20	CX	25	KOALA	R\$7,42	sete reais e quarenta e dois centavos	R\$185,50	cento e oitenta e cinco reais e cinquenta centavos
2	COLA COLORIDA — Especificação: Cola colorida - caixa com 6 cores	CX	35	KOALA	R\$8,92	oito reais e noventa e dois centavos	R\$312,20	trezentos e doze reais e vinte centavos
3	COLA COM GLITTER - Especificação: Cola Com Glitter caixa com 6 cores	CX	75	KOALA	R\$15,14	quinze reais e quatorze centavos	R\$1.135,50	um mil, cento e trinta e cinco reais e cinquenta centavos
4	COLA BRANCA 1 L-Especificação: Cola branca de 1 litro	UND	147	FORTFIX	R\$1,89	um real e oitenta e nove centavos	R\$277,83	duzentos e setenta e sete reais e oitenta e três centavos
5	COLA BRANCA 90 G — Especificação: Cola branca de 90	UND	379	FORTFIX	R\$3,54	três reais e cinquenta e quatro centavos	R\$1.341,66	um mil, trezentos e quarenta e um reais e sessenta e seis centavos
6	COLA DE ISOPOR 90 G - Especificação: Cola de isopor caixa com 12	UND	572	FORTFIX	R\$28,63	vinte e oito reais e sessenta e três centavos	R\$16.376,36	dezesseis mil, trezentos e sessenta e seis reais e trinta e seis centavos



**F. E. DA CUSIN ARAÚJO - ME**

7	COLA DE ISOPOR 1 KG - Especificação: Cola de isopor de tubo 90	UND	25	FORTFIX	R\$7,52	sete reais e cinquenta e dois centavos	R\$188,00	cento e oitenta e oito reais
8	COLA PARA EVA — Especificação: Cola para eva tubo 90	UND	500	FORTFIX	R\$1,40	um real e quarenta centavos	R\$700,00	setecentos reais
9	CORRETIVO — Especificação: Corretivo a base de água — und	UND	565	MERCUR	R\$4,17	quatro reais e dezessete centavos	R\$2.356,05	dois mil, trezentos e cinquenta e seis reais e cinco centavos
10	CORRETIVO TIPO CANETA - Especificação: Corretivo tipo caneta a base de água	UND	25	JOCAR	R\$4,56	quatro reais e cinquenta e seis centavos	R\$114,00	cento e quatorze reais
11	FITA ADESIVA LARGA - Especificação: Fita Adesiva larga ti o durex — 45 mm x 40 m — Unid.	UND	165	EURO	R\$16,30	dezesesseis reais e trinta centavos	R\$2.689,50	dois mil, seiscentos e oitenta e nove reais e cinquenta centavos
12	FITA GOMADA — Especificação: Fita Q>omada Escolar — 38 mm x 50 m — Unid.	UND	466	ADERE	R\$1,60	um real e sessenta centavos	R\$745,60	setecentos e quarenta e cinco reais e sessenta centavos
13	FITA ADESIVA COLORIDA - Fita adesiva colorida, cores a definir, 12 mm x 10 m	UND	205	FIDEPLA	R\$1,89	um real e oitenta e nove centavos	R\$387,45	trezentos e oitenta e sete reais e quarenta e cinco centavos
14	FITA ADESIVA COLORIDA - Fita adesiva transparente em oli ro ileno, tamanho: 12 mm x 40 m	UND	665	FIDEPLA	R\$6,40	seis reais e quarenta centavos	R\$4.256,00	quatro mil, duzentos e cinquenta e seis reais e dezesseis centavos
15	FITA DECORATIVA DE 15 M" - Especificação: Fita decorativa de apel 15 mm cores variadas rolo com 30 m	ROLO	25	FIDEPLA	R\$8,97	oito reais e noventa e sete centavos	R\$224,25	duzentos e vinte e quatro reais e vinte e cinco centavos

**F. E. DA COSTA**  
**ARAÚJO - ME**

*F. E. DA COSTA*



16	FITA DECORATIVA DE 30 - Especificação: Fita decorativa de pa el 30 mm cores variadas rolo com 30 m	ROLO	25	FIDEPLA	R\$9,65	nove reais e sessenta e cinco centavos	R\$241,25	duzentos e quarenta e um reais e vinte e cinco centavos
17	Fita adesiva transparente pequena 12mmx10m	UND	20	FIDEPLA	R\$1,26	um real e vinte e seis centavos	R\$25,20	vinte e cinco reais e vinte centavos
18	Flanelografo 90x120	UND	2	SOUZA	R\$74,82	setenta e quatro reais e oitenta e dois centavos	R\$149,64	cento e quarenta e nove reais e sessenta e quatro centavos
19	TINTA PARA IMPRESSORA EPSON T664 70ML (CORES: PRETO, CIANO, MAGENTA E AMARELO), REFIL SIMILAR AO ORIGINAL em kits com todas as cores.	KIT	40	EPSON	R\$310,57	trezentos e dez reais e cinquenta e sete centavos	R\$12.422,80	doze mil, quatrocentos e vinte e dois reais e oitenta centavos
20	TINTA PARA IMPRESSORA EPSON T504 70ML (CORES: PRETO, CIANO, MAGENTA E AMARELO), REFIL SIMILAR AO ORIGINAL em kits com todas as cores.	KIT	40	EPSON	R\$310,57	trezentos e dez reais e cinquenta e sete centavos	R\$12.422,80	doze mil, quatrocentos e vinte e dois reais e oitenta centavos
21	TINTA PARA IMPRESSORA EPSON T544 70ML (CORES: PRETO, CIANO, MAGENTA E AMARELO), REFIL SIMILAR AO ORIGINAL em kits com todas as cores.	KIT	40	EPSON	R\$310,57	trezentos e dez reais e cinquenta e sete centavos	R\$12.422,80	doze mil, quatrocentos e vinte e dois reais e oitenta centavos

**TOTAL** R\$68.974,39

**VALOR GLOBAL**

R\$225.468,41

O VALOR TOTAL DO LOTE 10 É R\$ 68.974,39 (SESSENTA E OITO MIL, NOVECENTOS E SETENTA E QUATRO MIL, TRINTA E NOVE CENTAVOS)  
 O VALOR GLOBAL DA PROPOSTA READEQUADA É DE R\$ 225.468,41 (DUZENTOS E VINTE E CINCO MIL, QUATROCENTOS E SESSENTA E OITO CENTAVOS)  
 QUARENTA E UM CENTAVOS)



**F. E. DA COSTA**  
**ARAÚJO - ME**  
 CNPJ: 41.334.881/0001-64

LICITANTE: F E DA COSTA ARAUJO - ME

CNPJ: 41.334.881/0001-64 EMAIL: f.e.da.costaaraujo@gmail.com

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.185158-2 INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 3.167

CONTA BANCÁRIA: BANCO DO BRASIL, AGÊNCIA: 852-4, CONTA: 37193-9

Prazo de Entrega: CONFORME TERMOS DO EDITAL

Prazo de validade da Proposta (em dias, conforme estabelecido em edital): 60 (SESSENTA) DIAS

Declaramos que nos preços ofertados estão incluídos todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação, inclusive a margem de lucro.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Data: 12 DE MAIO DE 2021

*Francisco*

F E DA COSTA ARAUJO - ME CNPJ N° 41.334.881/0001-64

FRANCISCO ELIVAN DA COSTA ARAUJO

RG N° 20071021919 SSP-CE CPF N° 054.138.873-88

**F. E. DA COSTA  
ARAÚJO - ME**  
CNPJ: 41.334.881/0001-64

